
PATVIRTINTA 

Kretingos rajono Baublių mokyklos- 

daugiafunkcio centro direktoriaus 

2018 m. balandžio 10 d. įsakymu Nr. V1-45 

VAIRUOTOJO PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 

I SKYRIUS 

PAREIGYBĖ 

1. Kretingos rajono Baublių mokyklos-daugiafunkcio centro (toliau-Mokykla) vairuotojo 

pareigybė yra priskiriama kvalifikuotų darbuotojų grupei. 

2. Pareigybės lygis: C. 

3. Pareigybės paskirtis: techniškai tvarkingu mokykliniu autobusu saugiai ir laiku vežioti 

mokinius į/iš mokyklos ir kitais ugdymo tikslais bei maršrutais, nurodytais mokyklos direktoriaus 

įsakyme. 

4. Pavaldumas: vairuotojas pavaldus ūkio dalies vedėjui. 

II SKYRIUS 

SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

5. Vairuotojo kvalifikacijai keliami šie reikalavimai: 

5.1. ne žemesnis kaip vidurinis išsilavinimas ir (ar) įgytas D kategorijos kelių transporto 

priemonės vairuotojo pažymėjimas; 

5.2. analogiška darbo patirtis. 

6. Vairuotojas turi žinoti ir išmanyti: 

6.1. kelių eismo taisykles ir praktiškai jomis vadovautis; 

6.2. vairuojamo autobuso įrengimo, veiklos principus ir naudojimo bei priežiūros ypatybes; 

6.3. maršruto, kuriuo jis važinės ypatumus, sustojimų vietas, mokinių skaičių, pavojingus 

kelio ruožus; 

6.4. mokinių vežimo ypatybes poilsio dienomis, ekskursijų metu, prasidėjus rudens ir žiemos 

sezonui bei nepalankiomis oro sąlygomis; 

6.5. kaip jam elgtis eismo įvykio metu, mokėti suteikti pirmąją medicinos pagalbą 

nukentėjusiems nelaimingo atsitikimo metu; 

6.6. kaip elgtis autobuse kilus gaisrui. 

6.7. Vairuotojas savo darbe privalo vadovautis Lietuvos Respublikos įstatymais, Mokyklos 

nuostatais, direktoriaus įsakymais, darbo tvarkos taisyklėmis, darbo sutartimi, darbuotojų saugos ir 

sveikatos instrukcijomis, šiuo pareigybės aprašymu. 

 

III SKYRIUS 

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

7. Vairuotojo funkcijos: 

7.1. atvykti į darbą nustatytu laiku, gerai pailsėjusiam, blaiviam; 

7.2. patikrinti autobuso techninę būklę; 

7.3. patikrinti, ar autobuse yra pirmosios pagalbos vaistinėlė, pirminės gaisro gesinimo 

priemonės, avarinio sustojimo ženklas arba mirksintis raudonas žibintas, autobuso remontui kelionėje 

reikalingi įrankiai ir atsarginės dalys; 

7.4. pasirūpinti, kad ant autobuso priekinės ir užpakalinės dalies būtų pritvirtinti kvadratiniai 

geltonos spalvos skiriamieji ženklai su raudonu apvadu ir juodu kelio ženklo simboliu VAIKAI; 

7.5. jeigu autobusas nešvarus, privalo išvalyti jo saloną, nuplauti autobuso išorę; 

7.6. išvykstant į kelionę, su savimi turėti vairuotojo pažymėjimą, transporto priemonės 

registravimo liudijimą ir jos valstybinės techninės apžiūros taloną, įstatymų nustatytą draudimo



   

dokumentą, mokyklos direktoriaus įsakymą, kelionės lapą, maršruto tvarkaraštį ir kitus būtinus 

dokumentus; 

7.7. laiku ir saugiai nuvežti mokinius į paskirties vietą; 

7.8. laukti mokinių nustatytose autobuso sustojimo vietose - stotelėse; 

7.9. užtikrinti, kad mokiniai galėtų saugiai įlipti ir išlipti iš autobuso nustatytose sustojimo 

vietose pagal mokinių gyvenamąją vietą; 

7.10. stebėti mokinius, kad jie įliptų į autobusą ir išliptų iš jo autobusui sustojus. Įlipus 

mokiniams, patikrinti, ar autobuso durys gerai uždarytos; 

7.11. reikalauti, kad mokiniai liptų į autobusą ir išliptų iš jo tvarkingai; 

7.12. reikalauti iš mokinių laikytis mokinių elgesio taisyklių, neleisti smurtauti, tyčiotis, 

triukšmauti, vartoti necenzūrinius žodžius, įvairius kvaišalus, šiukšlinti ir pačiam elgtis kultūringai: 

nerėkti, nesikeikti, nerūkyti autobuse ir mokiniams matant bei kt.; 

7.13. vežti mokinius labai atidžiai, pasirinkti saugų greitį, nepradėti staigiai važiuoti ir staigiai 

stabdyti, išskyrus atvejus, kai staigus stabdymas būtinas avarijai išvengti; 

7.14. sugedus autobusui arba įvykus nelaimei, nepalikti mokinių be priežiūros; įvykus 

nelaimei, jeigu yra sužeistų, nedelsiant kviesti greitąją pagalbą ir policiją, pačiam suteikti pirmąją 

pagalbą nukentėjusiems, o sugedus autobusui, kuriuo toliau tęsti kelionės neįmanoma, mokinius 

išleisti vykti į mokyklą ar namus tik su lydinčiu suaugusiu mokyklos darbuotoju (draudžiama palikti 

mokinius vienus arba vienus išleisti vykti į mokyklą ar namus); 

7.15. apie įvykusią nelaimę nedelsiant pranešti mokyklos administracijai; 

7.16. pildyti kelionės dokumentus, periodiškai atlikti autobuso techninę priežiūrą, laiku šalinti 

gedimus, galinčius turėti įtakos eismo saugumui, nustatytu periodiškumu paruošti ir pristatyti autobusą 

techninei apžiūrai; 

8.1. Vairuotojui draudžiama: 

8.1.1. vežti mokykliniu autobusu pašalinius asmenis (atsitiktinius pakeleivius ir pan.); 

8.1.2. vežti daugiau mokinių, negu mokykliniame autobuse yra sėdimų vietų; 

9. Vairuotojas, įtaręs ar pastebėjęs žodines, fizines, socialines ir kt. patyčias, smurtą: 

9.1. nedelsdamas įsikiša ir nutraukia bet kokius tokį įtarimą keliančius veiksmus; 

9.2. primena mokiniui, kuris tyčiojasi, smurtauja ar yra įtariamas tyčiojimusi, Mokyklos 

nuostatas ir mokinio elgesio taisykles; 

9.3. nedelsiant informuoja patyrusio patyčias, smurtą mokinio klasės auklėtoją ir/ar mokyklos 

vadovus apie įtariamas ar įvykusias patyčias; 

9.4. esant grėsmei mokinio sveikatai ar gyvybei, nedelsiant kreipiasi į pagalbą galinčius 

suteikti asmenis (tėvus (globėjus, rūpintojus) ir/ar mokyklos darbuotojus, direktorių) ir/ar institucijas 

(pvz.: policiją, greitąją pagalbą ir kt.). 

10. Vairuotojas, įtaręs ar pastebėjęs patyčias kibernetinėje erdvėje arba gavęs apie jas 

pranešimą: 

10.1. esant galimybei išsaugo vykstančių patyčių kibernetinėje erdvėje įrodymus ir 

nedelsdamas imasi reikiamų priemonių patyčioms kibernetinėje erdvėje sustabdyti; 

10.2. įvertina grėsmę mokiniui ir esant poreikiui kreipiasi į pagalbą galinčius suteikti asmenis 

(tėvus (globėjus rūpintojus) ir/ar mokyklos darbuotojus, direktorių) ar institucijas (policiją); 

10.3. pagal galimybes surenka informaciją apie besityčiojančių asmenų tapatybę, dalyvių 

skaičių ir kitus galimai svarbius faktus; 

10.4. raštu informuoja patyčias patyrusio mokinio klasės auklėtoją apie patyčias kibernetinėje 

erdvėje  ir pateikia įrodymus (išsaugotą informaciją); 

      10.5. turi teisę apie patyčias kibernetinėje erdvėje pranešti Lietuvos Respublikos ryšių 

reguliavimo tarnybai pateikdamas pranešimą interneto svetainėje adresu www.draugiskasinternetas.lt. 

  

Susipažinau ir įsipareigoju vykdyti 
 

............................ 

(Parašas) 

 

............................... 
(Vardas ir pavardė) 

 
........................... 

(Data) 

 

http://www.draugiskasinternetas.lt/


 


